Kalimat, al-Maktubat, al-Lama‘at, al-Syu‘a‘at, Isyarat al-I‘jaz, al-Mathnawiy al-

‘Arabiy al-Nuriy, al-Malahiq, Sayqal al-Islam dan Sirat al-Dhatiyat.

Penulisnya al-Nursiy dilahirkan pada tahun 1294H bersamaan dengan 1876-

1877M di sebuah daerah kecil di Bitlis. Kehidupan beliau tidak terbina dengan

mudah, namun berhadapan dengan pelbagai situasi sukar seperti dalam pembuangan,

pengasingan, berada dalam tahanan, peperangan, dan selainnya (al-Nursiy, 2015i).